Российская  Федерация

Красноярский  край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2015 г.

        г. Назарово

     № 366  -п
Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции

в городе Назарово на 2015 год
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», решением Назаровского городского Совета депутатов от 24.06.2009 № 30-299  «Об утверждении положения о противодействии и профилактике коррупции в городе Назарово», Уставом  города Назарово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в городе Назарово на 2015 согласно приложению.
2. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации города от 29.01.2014 №103-п «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в городе  Назарово на 2012-2014 годы»  от 30.07.2014 № 1385-п признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети «Интернет».
4. Контроль  за  исполнением   постановления  оставляю за собой.
Руководитель администрации города                                              В.Ф. Палкин
 Приложение к постановлению

                                                                                                    администрации города Назарово

                                                                                                  от 03.03.2015  г. №  366 -п
План мероприятий
по противодействию коррупции в городе Назарово на 2015 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Анализ протоколов конкурсных комиссий, муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд с целью выявления фактов нарушения законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	При поступлении жалоб на действия муниципальных заказчиков
	Щербина В.И.
Бурда В.В.

	2.
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов руководителя администрации города Назарово, главы города Назарово и решений Назаровского городского Совета депутатов
	постоянно
	Никулин Н.А.

	3.
	Своевременное устранение выявленных органами прокуратуры в проектах нормативных правовых актов, в нормативных правовых актах администрации города Назарово, Назаровского городского Совета депутатов коррупциогенных факторов

	постоянно
	Никулин Н.А.

	4.
	Подготовка предложений о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты администрации города Назарово, решений Назаровского городского Совета депутатов с целью устранения коррупциогенных норм
	постоянно
	Никулин Н.А.

	5.
	Проведение проверок муниципальных служащих на предмет их участия в предпринимательской деятельности, управление коммерческими организациями лично либо через доверенных лиц, оказания содействия физическим и юридическим лицам с использованием служебного положения
	по мере поступления информации о фактах нарушения законодательства
	Забудская О.В.
Казанцева Г.П.

	6.
	Функционирование «телефона доверия» по обращениям граждан о фактах коррупции в органах местного самоуправления города Назарово
	постоянно
	Никулин Н.А.

	7.
	Анализ публикаций и сообщений в средствах массовой информации (электронные, печатные и иные материалы) о фактах коррупции в городе Назарово
	постоянно
	Забудская  О.В.

	8.
	Анализ обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции  в органах местного самоуправления города Назарово
	ежеквартально
	Забудская О.В.

	9.
	Анализ практики рассмотрения обращений граждан, юридических лиц в администрацию города Назарово с целью выявления причин и условий, способствующих затягиванию принятия управленческих решений, в том числе в форме нормативных правовых актов
	ежеквартально
	Забудская О.В.

	10.
	Организация подготовки и размещения в СМИ публикаций о борьбе с коррупцией
	ежеквартально
	Забудская О.В.
Никулин Н.А.

	11.
	Анализ эффективности использования муниципального имущества, переданное в хозяйственное ведение и оперативное управление муниципальным предприятиям и учреждениям
	ежеквартально
	Лютенко И.И.

	12.
	Анализ порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда на праве найма жителям города Назарово
	ежеквартально
	Лютенко И.И.

	13.
	Проверка муниципальных контрактов, заключенных за квартал, предшествующий отчетному, на предмет наличия коррупциогенных факторов
	ежеквартально
	Щербина В.И.
Бурда В.В.

	14.
	Анализ соблюдения муниципальными служащими города Назарово закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах»
	ежеквартально
	Забудская О.В.

	15.
	Размещение на официальном сайте администрации города Назарово сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семьи
	второй квартал
	Забудская О.В.

	16.
	Осуществление финансового контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств, в том числе по муниципальным контрактам, финансово-хозяйственной деятельности структурных подразделений и муниципальных учреждений
	постоянно
	Сайко Л.А.

	17.
	Обеспечение открытости и доступности информации о бюджетном процессе.
	постоянно
	Сайко  Л.А.

	18.
	Организация и проведение мероприятий к празднованию:
- Международного дня борьбы с коррупцией (9 декабря);
- Дня конституции (12 декабря) – проведение открытых уроков в образовательных учреждениях, прием граждан.

	декабрь
2015
	Толстихина О.В.